
CASTORE SPL s.r.l. 

Piazza Italia c/o Palazzo San Giorgio 
89100 Reggio Calabria 

1 

DETERMINA A CONTRARRE 
 
 

Castore SPL S.r.l. 
 
 

Determinazione dell’Amministratore Delegato n. 128 del 06/03/2025 
 

OGGETTO: Conclusione di Accordo Quadro, ai sensi dell’art. 59 del D.lgs. 36/2023, con un 
unico operatore economico, per l’affidamento della fornitura di buoni pasto e servizio 
welfare/buoni, LOTTO 1 /2 (entro gli importi di cui all’art. 50 comma 1 lett. e del D.lgs. 
36/2023), da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, in modalità telematica. 
 
                                         L’AMMINISTRATORE 

 
PREMESSO che: 
–In data 19 marzo 2024 è stato nominato il nuovo Consiglio di Amministrazione della società 
Castore SPL S.r.l., e il Dr. Domenico Mallamaci ha assunto, ai sensi dello Statuto, la carica 
di Amministratore Delegato; 
–La Castore SPL S.r.l. opera come società in house del Comune e della Città Metropolitana 
di Reggio Calabria; 
CONSIDERATO che si rende necessario acquisire DELLA FORNITURA DI BUONI PASTO 
E SERVIZIO WELFARE/BUONI ACQUISTO IN FORMATO ELETTRONICO E/O 
CARTACEO; 
RITENUTO pertanto necessario attivare la procedura per individuare gli operatori economici 
mediante conclusione di un accordo quadro di cui all’art. 59 del d.lgs. 36/2023, per la durata 
di 1 anni; 
VISTI gli articoli: 
– 59 del d.lgs. 36/2023 che disciplina gli accordi quadro; 
– 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTI: 
– l’art. 27 del d.lgs. 36/2023, in materia di pubblicazione degli atti; 
DATO ATTO altresì che l'art. 17 comma 1 del d.lgs. 36/2023 stabilisce che prima dell'avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici; 
RITENUTO pertanto di fissare i contenuti minimi essenziali come segue: 
a) il fine che il contratto intende perseguire è quello di individuare un unico operatore, per 
l’affidamento di lavori e servizi; 
b) l’oggetto del contratto è “DELLA FORNITURA DI BUONI PASTO E SERVIZIO 

WELFARE/BUONI ACQUISTO IN FORMATO ELETTRONICO E/O CARTACEO”; 
c) il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata con modalità elettronica; 
d) le clausole contrattuali sono quelle precisate nel capitolato d’appalto; 
e) il sistema ed il criterio di gara sono quelli del minor prezzo mediante percentuale di ribasso 

sull’elenco prezzi posto a base di gara; 
RITENUTO di fissare la base d’asta in euro 219.900,00 
(duecentodicianovemilanovencento,00) oltre ad IVA così ripartito lotto 1 €.144.900,00 lotto 
2 €.75.000,00 
CONSIDERATO che in sede di istruttoria del presente atto si è accertato che i beni in 
argomento non sono offerti dalle convenzioni Consip (art. 26 legge 488/1999 e ss.mm.),  
RITENUTO pertanto: 
– di affidare la fornitura mediante la conclusione di un accordo quadro da assegnare con 

procedura, ai sensi dell’art. 50 comma a) del d.lgs. 36/2023, in modalità telematica, con 
il criterio del prezzo più basso. Più precisamente, l’accordo quadro verrà aggiudicato sulla 
base di una percentuale di ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara; 

.  
 

DETERMINA 
 



CASTORE SPL s.r.l. 

Piazza Italia c/o Palazzo San Giorgio 
89100 Reggio Calabria 

2 

1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 
presente atto; 
2) di avviare una procedura ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e del d.lgs. 36/2023 finalizzata 
alla conclusione di un accordo quadro di cui all’art. 59 del d.lgs. 36/2023 in modalità 
telematica; 
3) di approvare l’allegato capitolato tecnico che fissa i requisiti e le modalità di esecuzione 
della fornitura e la disciplina dell’accordo quadro, nonché il disciplinare di gara che stabilisce 
le modalità ed i requisiti che l’operatore economico deve possedere per partecipare alla 
presente procedura d’appalto; 
4) di disporre che l’aggiudicazione avverrà con il criterio del prezzo più basso; 
5) di porre a base d’asta la somma di 219.900,00 (duecentodiacianovemilanovecento,00) 
oltre ad IVA; 
6) di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata con modalità 
elettronica; 
7) di assegnare la responsabilità del progetto al Dott. Daniele Maria Sabino Megalizzi e che 
dalla documentazione agli atti non risultano sussistere cause di impedimento allo 
svolgimento del citato ruolo; 
8) di dare atto che il presente provvedimento esula dall’applicazione degli articoli 37 del d.lgs. 
33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. 36/2023, in materia di trasparenza. 
 
 
Reggio Calabria lì 06/03/2025 

L’Amministratore Delegato 
 
 
 

        ………………………………. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


		2025-05-22T12:38:53+0200
	MALLAMACI DOMENICO




